
2018年9月12日 星期三

责任编辑：江南 版式设计：马丁 新闻热线：0571-85212130 13857101115 7看天下

寻亲公告

现公告查找以上弃婴的亲生父母，自公告之日起60天内，请
弃婴的亲生父母或其他监护人持有关证明材料到市社会福利院
认领，逾期未认领的我局将视为查找不到亲生父母处理。

义乌市儿童福利院
2018年9月12日

某女孩，2011
年 10 月 21 日 出
生，2011 年 12 月
中旬被发现遗弃
在义乌市后宅街
道新华村。身穿
粉红色棉袄。

某男童，2018
年7月28日出生，
2018 年 7 月 28 日
被发现遗弃在义
乌市稠江街道五
里松小区 23 幢 3
号302房门口。

有的新公寓
甲醛几乎“全超标”

近日，杭州一名白领王某因急性髓系

白血病离世，家人质疑死亡原因与其租住

的链家下属自如公司的房屋室内甲醛超标

有关。自如公司书面回应记者称，9月1日

起下架全国九个城市全部首次出租房源，

待检验合格后再上架。未来所有新增房源

都将检测合格后上架出租。

今年 6 月，自 如 曾 宣 布 ：家 具 板

材从国标E1升级为欧标E0级板材，标

准从甲醛释放限量≤1.5mg／L提升至

≤0.5mg／L，升级使用墙漆与墙面辅料

标准，游离甲醛由国标≤100mg／kg升

级至“未检出”。

不过，一家接受自如委托的空气检测

机构告诉记者，近日，他们对北京一个区数

十套自如公寓进行室内空气检测，结果触

目惊心：所有新装修公寓的甲醛浓度基本

都超标。“新公寓甲醛平均超标3至8倍。”

该检测机构负责人说。

存在甲醛超标问题的还不仅是新装修

公寓。一位在自如公寓居住两年的租户

说，房内至今能闻到刺鼻味道，近期他购买

甲醛测试盒检测，发现甲醛还超标。

还有参与自如公寓检测的第三方机构

负责人表示，曾受委托对一些出租时间超

过1年的自如公寓进行检测，甲醛浓度仍

不达标。

业内人士表示，甲醛超标问题不止自

如一家，其他长租公寓运营商也被指发生

类似问题。

医学科普专家胡堃说，吸入甲醛会出

现水肿、眼刺激、头痛、恶心等症状，皮肤直

接接触可引起过敏性皮炎、色斑、坏死甚至

诱发支气管哮喘。高浓度甲醛还是一种基

因毒性物质，孕妇长期吸入可能导致胎儿

畸形甚至死亡。

从收房装修到入住
仅20多天

近年来，长租公寓迅猛发展，目前长租

公寓市场份额占第一的自如在官网称，“经

过5年的发展，已管理价值3000亿的房屋

资产，拥有房屋40万间”。记者在北京市

朝阳区一个小区看到，该小区一共2000多

套房子，自如托管了200多套，蛋壳公寓托

管了100多套。

一位业内人士告诉记者，长租公寓赢

利点主要有三个：一是靠装修带来附加值

提升；二是与业主签订合同一般规定一年

一到两个月的空置期，空置期不计算房租，

如果周转够快，这部分差价也可以赚到；三

是改变房屋结构增加房间数量，即俗称“打

隔断”。

“当前长租公寓频频爆出的室内污染，

与企业不顾一切提高房屋使用率和降低装

修成本有关。”一位业内人士表示。

装修材料能便宜就便宜。北京市大兴

区一位长租公寓中介从业者透露，按照行

业惯例，企业与房屋业主签订三到五年的

合同，但装修费用、家具电器成本都由公司

承担。“为节约成本，公司通常使用价格便

宜的板材和胶水等材料，有的表面看不出

来，但时间一长，甲醛等有害气体就逐渐释

放出来了。”这位从业者说。

人工板材由于价格比较低廉，受到长

租公寓运营商的青睐。业内人士介绍，室

内装修通常使用胶合板、细木工板、中密度

纤维板、刨花板等人造板材。甲醛具有加

强板材的硬度及防虫、防腐的功能，目前生

产人造板使用的胶粘剂，是以甲醛为主要

成分的脲醛树脂。

专家还透露，人造板制造家具的甲醛

含量相对较高。有研究显示：在抽取的

100套中密度家具样板中，检测结果有59

套甲醛超过国家有关标准，超标率高达

59％。

此外，乳胶、发泡胶、塑料、油漆和涂料

等也常常含有高浓度甲醛。

空置时间能短就短。杭州一位房主告

诉记者，他家的房子自住，邻居家的交给蛋

壳公寓出租。两套房装修程度差不多，他

家自住的一套才装修一半，蛋壳公寓已经

住人了。“眼看他们从收房、装修到入住一

共就20多天。”

还有一些公司为多收租金，能多隔就

多隔一间，把客厅也作为房间出租。胡堃

说，客厅起到通风、透光作用，把客厅封闭

会大幅降低房屋的通风条件，有害气体难

以排出。

应加强专项立法和监管

对于目前多地发生的长租房甲醛超标

问题，记者采访一些地方政府的住建部门，

他们大多表示，注意到了相关情况，正在商

讨制定具体管理办法。

北京德恒（深圳）律师事务所合伙人郭

雳表示，判断室内空气质量是否达标的标

准，主要为原国家质量监督检验检疫总局、

原卫生部、原国家环境保护总局于2002年

批准的《室内空气质量标准》以及住房和城

乡建设部于2013年发布的《民用建筑工程

室内环境污染控制规范》。目前，专门针对

租赁房屋的环境安全卫生标准，在法律上

尚无详细规定。

多位业内人士指出，租房者维权方面

的难点在于：室内空气质量问题本身存在

一定的隐蔽性，承租人不容易发现；空气质

量监测需要利用专业设备或聘请专业机构

检测，花费较高；空气污染原因存在多种可

能，例如租户添置家具、另行装修等，监测

结果容易造成扯皮。

中国人民大学教授刘俊海表示，面对

庞大的租房群体、爆发式增长的长租公寓

产业，政府相关部门应对企业出租房源的

装修等方面进行规范、监督和有力惩处，不

能任由企业“野蛮成长”。

郭雳表示，目前，承租人的身体受到空

气污染的损害，要求出租人承担侵权责任

非常难。他建议，借鉴消费者权益保护法

中有关举证责任倒置的规定，由经营者承

担更大权重的举证责任。

秘鲁追回
千年黄金面具

9月 10日，黄金面具在秘鲁利马总统府

展出。

经过近20年的司法和外交努力，秘鲁日前

追回了这副流失海外的黄金面

具。秘鲁政府10日在总统府展

示了这件珍贵文物。1991年，

考古学家在秘鲁北部兰巴耶克

省发现了一副距今约1000年的

黄金面具。1999年，这副黄金

面具被走私出境。同年，在国际

刑警组织配合下，这件文物在德

国威斯巴登被找到。经过漫长

的司法程序，2016年12月德国

慕尼黑地方法院下令将面具归

还秘鲁。 新华社/法新

长租公寓甲醛超标问题缘何多发？
新华社 乌梦达 张超 杰文津

“拎包入住，省心轻松”是很多长租公寓的广告词，但近期频繁曝出的房屋
空气质量超标问题令人忧心。记者调查发现，在长租公寓扩张态势迅猛的情
势下，一些房子从收房、装修到入住的周期还不到1个月，且使用的材料问题
重重。

法院公告
2018年9月12日

（2018）浙0304民初5761号
江畅：本院受理的原告严德阳与被告江畅合伙协议

纠纷一案，现依法向你公告送达起廉政监督卡、诉讼权利
义务告知书、上网公布裁判文书的范围、诉讼风险提示
书、开庭传票、起诉状副本、举证通知书、庭前调解通知
书、应诉通知书、证据副本、适用令状式裁判文书告知书、
送达地址确认书及民事裁定书（程序转换）。自公告之日
起经过60日，即视为送达。提出答辩状和举证的期限均
为公告期满后的15日内。并定于2018年12月3日下午
15时在本院第十四审判庭公开开庭审理，逾期将依法缺
席裁判。 温州市瓯海区人民法院
（2018）浙0304行初55号

叶玉兰：本院受理原告叶锡明诉被告温州市国土资
源局及第三人叶锡荣、叶玉兰、叶阿锡、叶锡华、叶玉香土
地行政登记一案，因无法采用其他方式向你送达，参照

《中华人民共和国民事诉讼法》第九十二条的规定，向你
公告送达（2018）浙0304行初55号案件参加诉讼通知书、
起诉状副本及相关证据副本、开庭传票、合议庭组成人员
通知书、廉政监督卡、外网查询告知书、诉讼权利义务告
知书、举证通知书、答辩状副本及相关证据副本。自本公
告发出之日起，经过九十日，即视为送达。提出答辩状和
举证期限为公告送达期满后十五日内。本院定于2019
年1月4日9时整在温州市瓯海区人民法院第六审判庭
开庭审理。 温州市瓯海区人民法院
（2018）浙0381破161号

本院在执行冠达控股集团有限公司（以下简称冠达
公司）系列债务纠纷案件中，发现冠达公司不能清偿到期

债务，且明显缺乏清偿能力，符合《中华人民共和国企业
破产法》第二条规定的情形，遂依据《最高人民法院关于
适用＜中华人民共和国民事诉讼法＞的解释》第五百一
十三条的规定，征得申请执行人浙江瑞安农村商业银行
股份有限公司的同意，将本案移送破产审查，于2018年8
月27日裁定受理冠达公司破产清算一案，并于2018年8
月30日指定浙江安阳律师事务所为冠达公司管理人。
冠达公司债权人应于2018年11月9日前，向管理人浙江
安阳律师事务所[地址：瑞安市罗阳大道680-684号；邮
政编码：325200；联系人：曹晓捷（15967728180）、联系
人：周建雷（15057755827）〕申报债权。未在上述期限内
申报债权的，可在破产财产分配方案提交债权人会议讨
论前补充申报，但对此前已进行的分配无权要求补充分
配，同时要承担为审查和确认补充申报债权所产生的费
用。未申报债权的，不得依照《中华人民共和国企业破产
法》规定的程序行使权利。冠达公司债务人或者财产持
有人应当向管理人清偿债务或交付财产。

本院定于2018年11月12日上午08时30分在瑞安
市人民法院第二审判庭召开第一次债权人会议。冠达公
司的法定代表人以及财务人员必须参加第一次债权人会
议，依法申报债权的债权人有权参加债权人会议。参加
会议的债权人系法人或其他组织的，应当提交营业执照、
法定代表人或负责人身份证明书，参加会议的债权人系
自然人的，应提交个人身份证明。如委托代理人出席会
议，应提交特别授权委托书、委托代理人的身份证件或律
师执业证，委托代理人是律师的还应提交律师事务所的
指派函。 瑞安市人民法院

（2018）浙0381破178号
本院在执行瑞安市精工冲床制造厂（以下简称精工

厂）系列债务纠纷案件中，发现精工厂不能清偿到期债
务，且明显缺乏清偿能力，符合《中华人民共和国企业破
产法》第二条规定的情形，遂依据《最高人民法院关于适
用＜中华人民共和国民事诉讼法＞的解释》第五百一十
三条的规定，征得申请执行人中国建设银行股份有限公
司瑞安支行的同意，将本案移送破产审查，于2018年9月
3日裁定受理精工厂破产清算一案，并于2018年9月7日
指定浙江安阳律师事务所为精工厂管理人。精工厂债权
人应于2018年11月19日前，向管理人浙江安阳律师事
务所[地址：瑞安市罗阳大道香江公馆二楼；邮政编码：
325200；联系人：赵劼（13506579888）、联系人：郑跃
（13967785859）〕申报债权。未在上述期限内申报债权
的，可在破产财产分配方案提交债权人会议讨论前补充
申报，但对此前已进行的分配无权要求补充分配，同时要
承担为审查和确认补充申报债权所产生的费用。未申报
债权的，不得依照《中华人民共和国企业破产法》规定的
程序行使权利。精工厂债务人或者财产持有人应当向管
理人清偿债务或交付财产。

本院定于2018年11月22日下午14时30分在瑞安
市人民法院第二审判庭召开第一次债权人会议。精工厂

的法定代表人以及财务人员必须参加第一次债权人会
议，依法申报债权的债权人有权参加债权人会议。参加
会议的债权人系法人或其他组织的，应当提交营业执照、
法定代表人或负责人身份证明书，参加会议的债权人系
自然人的，应提交个人身份证明。如委托代理人出席会
议，应提交特别授权委托书、委托代理人的身份证件或律
师执业证，委托代理人是律师的还应提交律师事务所的
指派函。 瑞安市人民法院

章爱领、叶定巨、叶军辉：本院受理原告徐贤林与被
告章爱领、叶定巨、叶军辉民间借贷纠纷一案，现已审
结，现依法向你们公告送达（2018）浙0382民初1185号
民事判决书。自本公告发出之日起60日内来本院虹桥
法庭领取判决书，逾期视为送达。如不服本判决，可在
判决书送达之日起十五日内向本院递交上诉状，并按对
方当事人的人数提出副本，上诉于温州市中级人民法
院。 乐清市人民法院

浙江富东经贸有限公司、温州益而益电器制造有
限公司、余章尔：原告林国与你们金融不良债权追偿纠
纷一案已审结。现依法向你们公告送达（2018）浙0382
民初2407号民事判决书。自发出公告之日起经过60
日即视为送达。如不服本判决，可在公告期满后15日
内向本院递交上诉状及副本，上诉于温州市中级人民
法院。 乐清市人民法院

浙江富东经贸有限公司、温州益而益电器制造有
限公司、余章尔：原告林国与你们金融不良债权追偿纠
纷一案已审结。现依法向你们公告送达（2018）浙0382
民初2409号民事判决书。自发出公告之日起经过60

日即视为送达。如不服本判决，可在公告期满后15日
内向本院递交上诉状及副本，上诉于温州市中级人民
法院。 乐清市人民法院

浙江富东经贸有限公司、温州益而益电器制造有
限公司、余章尔：原告林国与你们金融不良债权追偿纠
纷一案已审结。现依法向你们公告送达（2018）浙0382
民初2414号民事判决书。自发出公告之日起经过60
日即视为送达。如不服本判决，可在公告期满后15日
内向本院递交上诉状及副本，上诉于温州市中级人民
法院。 乐清市人民法院

浙江富东经贸有限公司、温州益而益电器制造有
限公司、余章尔：原告林国与你们金融不良债权追偿纠
纷一案已审结。现依法向你们公告送达（2018）浙0382
民初2415号民事判决书。自发出公告之日起经过60
日即视为送达。如不服本判决，可在公告期满后15日
内向本院递交上诉状及副本，上诉于温州市中级人民
法院。 乐清市人民法院

温州索肯电器有限公司、潘秀丰、钱丽萍、钱永乐：原
告乐清市华信小额贷款股份有限公司诉你们小额借款合
同纠纷（2018）浙0382民初6941号一案，现依法向你们公
告送达起诉状副本、证据材料、应诉通知书、举证通知书、
开庭传票、适用简式裁判文书通知书、民事裁定书、合议
庭成员告知书、廉政监督卡、外网查询告知书等诉讼材
料。自公告之日起经过60日即视为送达。提出答辩状
和举证的期限分别为公告期满后次日起15日和30日
内。定于2018年12月21日09:20在本院第十三法庭公
开审理，逾期将依法裁判。 乐清市人民法院


